
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  102/2018 - PE

159/2018
159/2018

15/08/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

159/2018
102/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
17/09/2018

Aquisição de um Nobreak on line Senoidal dupla conversão APC para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e Secretaria Municipal de Saúde.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES LTDA - ME     (55889)

1 NOBREAK ON LINE SENOIDAL DUPLA CONVERSAO APC -
SMART-UPS SRT 8000 VA, SRT8KXLI RACK 6U/ENTRADA E
SAIDA 230V / POTÊNCIA 8000 VA/8000 W/ INTERFACES; RJ45
10/100 SERIAL RJ45, UBS E SMARTSLOT - Marca: PHD-ONLINE

UNI 1,00  0,0000 15.400,00    15.400,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  102/2018 - PE

159/2018
159/2018

15/08/2018

Folha:  2/3

SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES LTDA - ME     (55889)

2 NOBREAK SENOIDAL 2000VA/1400W
Características Gerais
Nobreaks com Processador Digital de Sinais (DSP)
Forma de onda senoidal pura e controle digital
Auto teste para verificação das condições iniciais do equipamento
Tecnologia SMD que garante alta confiabilidade e qualidade ao
Nobreaks
Comutação livre de transitórios pois rede e inversor são perfeitamente
sincronizados
DC Start - pode ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com
bateria carregada
Recarga automática da bateria mesmo com os Nobreaks desligados
garantindo maior tempo de vida útil
Acionamento do inversor em 0,8ms
Gerenciamento de bateria que avisa quando a bateria precisa ser
substituída
Chave liga/desliga temporizada e embutida no painel frontal que evita
desligamento acidental
Controle digital da corrente de carga da bateria
Sinalização visual e sonora que indica todas as condições dos
Nobreaks, da rede elétrica e da bateria
Função TRUE RMS com melhor qualidade na regulação de saída
Permite utilização com grupo gerador devido à sua ampla faixa de
frequência na entrada (47Hz à 63Hz)
Estabilidade na frequência de saída devido ao uso de cristal de alta
precisão
Painel frontal com plásticos ABS alto impacto
Estabilizador interno
Baterias seladas tipo VRLA internas de primeira linha e à prova de
vazamento
Frequência de saída dos Nobreaks adaptável de acordo com a
frequência da rede elétrica (Auto Learn)
Controle do ventilador interno de acordo com o consumo da carga e
da temperatura dos Nobreaks
Distorção harmônica mínima com carga linear devido á operação do
DSP
Comunicação serial padrão USB
Modelo bivolt automático de entrada
Tensão de saída 120V (padrão)
Saída 220V configurável através de seleção interna
Tomada de saída Padrão NBR 14136 20ª
Potência: 2000VA/1400W
Tomadas: 8
Bateria: 6x7Ah Selada - Marca: RAGTECH

UNI 1,00  0,0000 2.700,00    2.700,00

Total do Fornecedor: 18.100,00

Total Geral: 18.100,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  102/2018 - PE

159/2018
159/2018

15/08/2018

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.079.4.4.90.52.00.00.00.00 (72)  Saldo: 4.200,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL


